
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  3 del  13-01-2025 
 
Ufficio:  CIG: B3F72862C4 
 
 

Oggetto: Liquidazione contributi a favore dell'A.N.A.C. di Roma- servizio di  mensa 
scolastica 2024-25 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di gennaio il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.2 del 13-01-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 Vista la determinazione a contrarre di indizione di gara n. 574 del 14/10/2024, con la 
quale veniva prenotata la somma di   € 141.789,94  IVA inclusa comprensiva di 
somma occorrente per il versamento del contributo all'ANAC, ai sensi della delibera 
ANAC n. 610 del 19/12/2023; 

 Visto il prospetto del quadro economico nella succitata determina che prevedeva 
€1.679,94 per spese tributi ANAC e blocchetti; 

 Vista la determina del responsabile del settore AA.GG. e S.C.e P. n. 634 del 28/10/2024 
che impegnava le somme; 

 Visto l’avviso  pagoPA  emesso dall'ANAC, elaborato per centro di costo, relativo al 
servizio di mensa la cui rata unica di € 35,00 è da pagare entro il 17/02/2025.  

  Considerato che bisogna provvedere ad emettere mandato di liquidazione all'Economo 
Comunale per la somma di € 36,50, commissioni incluse, al fine del pagamento dell’unito 
pago PA, cod. avviso  n.  301030021570676965 Cod.  CBILL  A7E1J  a favore 
dell’Ente creditore  A.N.A.C. Cod fisc. Ente 957584460584. 

 Accertato che la spesa complessiva da liquidare  di 36,50  rientra nei limiti 
dell’impegno assunto; 

 Per tutto quanto precede, 
D E T E R M I N A 

 
 Richiamato il prospetto del quadro economico nella determina n. 634 del 28/10/2024 alla 

voce Spese per tributo ANAC e blocchetti mensa,  che quantificava € 1.679,94;  
 Disporre che gli uffici finanziari emettano mandato di pagamento a  favore dell'Economo 

Comunale per l'importo  di € 36,50 al fine di provvedere al relativo pagamento. 
dell’unito codice di avviso n.  301030021570676965 Cod.  CBILL  A7E1J  a favore 
dell’Ente creditore  A.N.A.C. Cod Fisc.Ente 957584460584, come da determina di 
impegno somme n. 634 del 28/10/2024. 

 Dare mandato all'Ufficio Economato di provvedere al pagamento e di trasmettere 
all'ufficio Pubblica Istruzione copia della ricevuta di avvenuto pagamento utile ai fini 
della rendicontazione alla Regione Sicilia. 

 Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile ai sensi dell'art. 163 
del D.L. 267/00. 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  13-01-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.2 del 13-01-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 


